РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СВЕРДЛОВСКИЙ РАЙОН
КОШЕЛЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                   РЕШЕНИЕ

 28 марта 2023 г.                                                        №  9/45

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Кошелевском сельском поселении Свердловского района Орловской области, утвержденное решением Кошелевского сельского Совета народных депутатов от 22.11.2016 года № 2/7

Принято на  9   заседании Кошелевского сельского Совета народных депутатов

          Рассмотрев протест  прокуратуры Свердловского района от 23.01.2023 № 14/23, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Кошелевского сельского поселения Свердловского района Орловской области,  Кошелевский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

        1. Внести в Положение о муниципальной службе в Кошелевском сельском поселении Свердловского района Орловской области, утвержденное решением Кошелевского сельского Совета народных депутатов от 22.11.2016 года № 2/7  следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 1 статьи 14 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
          «12)  приобретения им статуса иностранного агента.»;
          1.2  Часть 1 статьи 33 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
   «5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного
         агента.".

    2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

Глава Кошелевского
сельского поселения                                                                    Ю.В.Гуров